１

 公益社団法人福岡県建築士会 平成２８年度 ５月臨時理事会議事録

◆ 日 時：平成２８年 ５月２４日（火）１５：３０～１７：００

◆ 場 所：福岡建設会館 ６階会議室

◆ 出席者：理事１５名、監事１名、顧問２名、相談役０名、事務局長  計 １９名

開会宣言 上村専務理事より 理事 21名のうち 15名出席 定款第 33条により成立

議  題

（１）審議事項

１号議案 入会者の承認と退会者の報告について             （資料－１）

     ・3 月 31 日現在／正会員数 2,138 名、準会員 190 名、非会員 144 名

      （正会員数：4/1～5/15 入会者数 26 名／退会者数 17 名）

      〇資料により説明の結果、原案通り承認された。

２号議案 平成２８年度定時総会議案書について           （資料－２）

     ・総会議案書の最終確認

      〇資料により説明の結果、原案通り承認された。

３号議案 『住宅補修専用・住まいるダイヤル』現場相談員について   （資料－３）

     ・業務委託契約書（案）について            （資料－４）

      5/20 熊本地震の被災住宅現場相談研修会出席者 54 名

〇資料により説明の結果、原案通り承認された。

４号議案 空き家専門相談支援事業について               （資料－５）

〇資料により説明の結果、原案通り承認された。

５号議案  建築士会インスペクター養成講座実施等業務 業務委託契約書について  （資料－７）

〇資料により説明の結果、原案通り承認された。

 （２）報告事項

１）平成 28年度定時総会出欠状況 (5/24現在)

   出席予定者：記念事業 76名／定時総会 91名／懇親会 71名

   委任状：663名  ／議決権： 154名    合計 908名

２）4/23～5/5 応急危険度判定活動について

延べ 13日 派遣延べ 282人（うち士会会員 222名）

３）6/25 九州ブロック研修集会「建築士の集い」宮崎大会について

5/24 現在 参加申申込者 66 名

４）九州ブロック会平成 28年熊本地震歴史的建造物の被害状況調査実施についての報告（資料－６）

     ・九州ブロック会からのヘリテージマネージャー派遣

福岡ＨＭ延べ 14 名、佐賀ＨＭ延べ 20 名、長崎ＨＭ延べ 10 名、大分ＨＭ延べ  7 名、

宮崎ＨＭ延べ 10 名、鹿児島ＨＭ延べ 10 名、沖縄ＨＭ延べ  2 名  合計 117名参加

非応援県 （公社）熊本県建築士会ヘリテージマネージャー 熊本ＨＭ延べ 44 名参加

５．その他

２

 １）5/27 定時総会シナリオ（資料－８）

5/27 定時総会懇親会シナリオ（資料－９）

   ２）事務局職員の紹介

     川邊職員、河﨑職員、川崎職員の紹介

   ３）役員就任に伴う必要書類の提出について